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Handel åbner muligheder. Muligheder, der er
med til at skabe forbindelse og skabe relationer
blandt mennesker. Sådan var det i gamle dage, og
sådan vil det være i fremtiden. 

Vi er handelsskoleelever, og vi er fremtidens
købmænd med alt, hvad det indebærer. Vi har
skabt en organisation, der forholder sig til
samtiden. Vores fornemmeste opgave er at sikre,
at hele landets handelsskoleelever, har de bedste
muligheder under deres uddannelse.

LH har eksisteret siden 1979 og har været i en
rivende udvikling. Vi er elevernes stemme, og
sørger gradvist for, at du og dine medstuderende  
får de bedste vilkår.

Hos LH har vi fokus på elevdemokratiet,
samfundet og det sociale. Det er grundstenene i
et sundt uddannelsessystem. Vi kæmper for
ligestilling, øget elevfokus og kæmper for, at din
uddannelse forholder sig aktuel til den samtid, vi
lever i.

Vi er Landssammenslutningen af
Handelsskoleelever. Vi er skabt af elever for elever.
For det handler om dig og din fremtid. V
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V Vi er Landssammenslutningen af
Handelsskoleelever. Vores formål er at
koordinere elevernes uddannelses-
politiske interesser og varetage disse
over for skole og myndigheder. 
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Landssammenslutningen af Handelsskoleelever er
grundlagt af elever, for elever. Vi er til virke og gavn
for handelsskoleelevernes interesser. LH skal til hver
en tid bestræbe sig på at repræsentere vores
elevers holdning på bedste vis og være en bred
stemme for alle handelsskoleelever. Herigennem
målet om at skabe verdens bedste handelsskoler.

Vores elever skal have medejerskab over
organisationen, være med til at sætte retningen og
have en følelse af, at vi repræsenterer dem på
bedste vis. Derfor er det afgørende, at vi tager ud på
hver eneste handelsskole og tager afsæt i elevers
dagligdag. 

Som forening skal vi være med til at sikre, at
handelsskoleeleverne ikke bliver glemt. Vi skal
hjælpe eleverne med at deltage aktivt i
samfundsdebatten og på egne skoler. Visionen er at
forme stærke individer, der tager ansvar for dem
selv og deres medmennesker.

Som organisation skal vi være med til at sikre, at
vores elever har de rette kompetencer og forståelse
for at kunne varetage elevernes ønsker på skolen.

LH arbejder for at sikre de bedst mulige
uddannelser og sikre, at elevernes rettigheder bliver
overholdt og udvidet til hver en tid. 

Vi er Landssammenslutningen af
Handelsskoleelever. Vores formål er at
koordinere elevernes uddannelses-
politiske interesser og varetage disse
over for skole og myndigheder. 



Gider du ikke læse alle vores principper i
detaljerne, har vi samlet en forkortet udgave til
dig. Nedenstående er vores principper stillet op
som grundsten for vores organisation

Elevdemokrati

01 Vores uddannelser er til for eleverne. Der er en tendens til, at eleverne
hurtigt kan blive overset, når de vigtige beslutninger skal tages.
Eleverne kan bidrage med andre perspektiver, der er værd at
inddrage. LH kæmper for, at elevbestemmelse og elevdemokrati
kommer til at fylde mere på vores uddannelsesinstitutioner.

Investeringer i vores uddannelser

02 Investeringer i vores uddannelser er en investering i vores fælles
fremtid. HHX får officielt færre penge i tilskud - sammenlignet med
f.eks. STX. Derfor kæmper LH for et lige og fair tilskud samt taxameter-
ordning.

Uddannelse er for ALLE

03 Vores uddannelsesinstitutioners vigtigste opgave er at sikre, at vi elever
opnår vores fulde potentiale. LH kæmper for, at alle får lige muligheder
for at deltage i undervisning, med fokus på den enkelte elevs behov.
Desuden lægger vi op til en undervisningsform, der ikke udelukkende
består af tavleundervisning fra 08:00-16:00.

DEN KORTE UDGAVE

Vi ønsker aktuel uddannelse

04 Vi lever i en tid, der er i rivende udvikling. Derfor er det også vigtigt, at
vores uddannelser følger med udviklingen. LH vil være med til at
præge udviklingen, så eleverne altid kan finde aktualitet i deres
undervisning. 



ELEVDEMOKRATI
PÅ SKOLERNE
I vores samtid er der tendens til, at eleverne bliver overset i den politiske
verden, og det vil derfor altid være LH’s mål at sørge for, at Danmarks
merkantile elever bliver hørt. 

Dette skal helt konkret udfoldes i mere elevinddragelse og et styrket
elevdemokrati - landet over. Det vil skabe mere motiverede elever og øge
tilfredsheden blandt dem. Vi ønsker at medbestemmelse og ejerskab over
egen skolegang, bliver hverdag. 

Elevernes inddragelse og medbestemmelse bør være en selvfølge med
henblik på udformningen af rammerne for den uddannelsesinstitution, som
eleven studerer på. Uddannelsesinstitutionerne er til for eleverne. Derfor bør
den enkelte institution også varetage elevernes ønsker og rammer for
dagligdagen. Det er rammen og portalen til videreuddannelse og mødet
med arbejdsmarkedet. Desuden bør uddannelsesinstitutionerne være et
sted, hvor eleverne opnår almendannelse, som danner grundlag for deres
fremtidige interaktion med samfundet. 

Det har stor betydning, at eleverne altid har mulighed for at deltage i det
demokratiske arbejde på skolerne. Uddannelsesinstitutionerne udgør en
mulighed for at skabe elevernes første møde med demokratiet, hvorved
elevernes demokratiske dannelse udvikles. 

LH mener, at mulighederne for at deltage i demokratiet på skolen også
skaber et ansvar for engagement hos eleverne. Der bør derfor tilkendes
pladser i skolernes bestyrelser, hvor eleverne bør anses som en ligeværdig
medspiller i forbindelse med udformningen af skolernes rammer. 

Vi ønsker at elevdemokrati handler om handling og ikke snak. Derfor
tillægger vi det stor værdi, at elevrådene har reel indflydelse på deres skoler.
Elevrådet bør derfor også altid være sikret et økonomisk og facilitetsmæssigt
fundament, der gør det muligt for elevrådet at udøve sit virke.



INVESTERINGER I
UDDANNELSE
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Danmark har ikke en masse naturressourcer. Det eneste vi har er vores
kloge hoveder og hænder. Vi lever af at sælge, vi vil derfor have de
bedst mulige uddannelser, der har midlerne til at følge med
samfundsudviklingen, der har stor indflydelse på vores uddannelser.
Det kræver investeringer. 

Handelsskolerne har officielt altid fået færre midler end deres
tilsvarende uddannelser. Dette kan ikke forklares, men er blot sådan.
Med de færre midler, står vores skoler i situationer, hvor de ikke kan
tilbyde samme kvalitet af uddannelse. 

Vores elever får derfor ikke den bedst mulige uddannelse, og det skal
der laves om på. Taxameteret skal ligestilles så vidt muligt, så vi sikrer,
at vores uddannelser også er ligeså meget værd som tilsvarende.
.



UDDANNELSE ER
FOR ALLE

Vores uddannelsesinstitutioners vigtigste opgave er, at sikre eleverne
opnår deres fulde potentiale og får en faglig nysgerrighed til at kunne
dygtiggøre sig. 

Det betyder vi skal modtage interessant undervisning, der kan tænde
ilden i vores øjne. Vi vil gerne holde skolerne op på, at de indgår
initiativer i samarbejde med eleverne.

Uanset hvilken baggrund man kommer fra, skal vi gennem vores
uddannelsessystem have fokus på at skabe succesoplevelser for alle
elever.

Det er vigtigt, vi har en varieret undervisning. Det vil sige, man ikke
udelukkende underviser i tavleundervisning hver gang og laver slavisk
lektiegennemgang. Vi skal følge med tiden, og gribe samtidens
muligheder. Et øget fokus på gruppearbejde, aktiv undervisning, nye
forløb, giver eleverne lyst til at lære. Undervisning skal dog stadig leve
op til kravene for høj faglig kvalitet. 

Er en elev ordblind, har en særlig sydom eller andet, er det naturligvis
også vigtigt, der bliver taget hånd om den enkelte elev. Ingen elever
må blive glemt, overset eller tabt i vores uddannelsessystem.
Udannelse er for alle.



FOKUS PÅ AKTUEL
DANNELSE

Vores omverden er hele tiden i forandring. Nye teknologier ændrer
vores levemåde og verdenssituationen. 

Derfor er det afgørende, vores uddannelser afspejler den virkelighed, vi
lever i. Uddannelsernes indhold i undervisningen, bør derfor have en
naturlig kombling til virkeligheden. Alt fra samfundsforhold til miljø til
konkrete virksomheder. 

Formålet med vores uddannelser er at sikre elevernes almene - såvel
som faglige - dannelse, hvor vi skaber individer, der er dannede til at
begå sig i det danske samfund og vores arbejdsmarked.

Eleverne bør blive mødt af nye problemstillinger, samfundsnære cases
og arbejde med virksomheder, der har faglig relevans. Det gør dem i
stand til at være kritisk tænkende og selvstændige, så de er i stand til at
opveje og vurdere informationer samt selv tage stilling. 

Alt dette er med til at danne stærke samfundsborgere, men vi mener
også, at eleverne skal lære, hvordan de begår sig som myndige
personer i samfundet. Det er vigtigt, at alle dele af samfundet er med til
at udvikle det fremtidige uddannelsessystem. Derfor er det også
essentielt, at staten, arbejdsmarkedet, eleverne, lærerne og
uddannelsesinstitutionerne inddrages i udviklingen og defineringen af
fremtidens uddannelsessystem. 

Det er også i samfundets bedste interesse at sikre de bedste vilkår for
vores uddannelsessystem. Dette skaber værdi både for den enkelte
elev, men også for samfundet som helhed. 
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§ 2

§ 4

§ 3

PRINCIPPROGRAM

Investeringer i vores uddannelser

§ 1

Her er LHs byggesten samlet som en grundlov. Det beskriver
vores drøm om det perfekte uddannelsessystem og samfund

Investeringer i vores uddannelser, er en investering i vores fælles
fremtid. HHX får officelt færre penge i tilskud - sammenlignet med
f.eks. STX. Derfor kæmper LH for et lige og fair tilskud samt 
taxameter-ordning.

Elevdemokrati
Vores uddannelser er til for eleverne. Der er en tendens til, at eleverne
hurtigt kan blive overset, når de vigtige beslutninger skal tages. Eleverne kan
bidrage med andre perspektiver, der er værd at inddrage. LH kæmper derfor
at elevbestemmelse og elevdemokrati kommer til at fylde mere på vores
uddannelsesinstitutioner.

Uddannelse er for ALLE

Vi ønsker aktuel uddannelse
Vi lever i en tid, der er i rivende udvikling. Derfor er det også vigtigt, at
vores uddannelser følger med udviklingen. LH vil være med til at præge
udviklingen, så eleverne altid kan finde aktualitet i deres undervisning. 

Vores uddannelsesinstitutioners vigtigste opgave er at sikre, vi elever
opnår vores fulde potentiale. LH kæmper for at alle får lige muligheder
for at deltage i undervisning, med fokus på den enkelte elevs behov.
Desuden lægger vi op til en undervisningsform, der ikke udelukkende
består af tavleundervisning fra 08:00-16:00.


